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Dotyczy: działania zaradcze związane ze zwalczaniem inwazyjnych gatunków obcych

Szanowny Panie Prezesie,

odpowiadając na apel w sprawie podjęcia wspólnych działań oraz wsparcia finansowego na rzecz

przeciwdziałania ekspansji inwazyjnych gatunków obcych (w tym szopa pracza), przekazany do WFOŚiGW
w Zielonej Górze 3 listopada br. za pośrednictwem poczty elektronicznej, Wojewódzki Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze poniżej przedstawia stanowisko w przedmiotowej

sprawie.

W odniesieniu do inwazyjnych gatunków obcych występujących w środowisku informuję,

że WFOŚiGW w Zielonej Górze jest gotowy do wspierania działań zapobiegawczych i zaradczych

prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego i inne organy administracji publicznej,
opierając się na ustawie z 11 sierpnia 2021 roku o gatunkach obcych (Dz. U. poz. 1718) oraz
Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 grudnia 2022 w sprawie listy inwazyjnych gatunków obcych

stwarzających zagrożenie dla Unii i listy inwazyjnych gatunków obcych stwarzających zagrożenie dla
Polski, działań zaradczych oraz środków mających na celu przywrócenie naturalnego stanu

ekosystemów, które określa listę inwazyjnych gatunków obcych, zwanych dalej ,IGO”, stwarzających

zagrożenie dla Unii i Polski (podlegających szybkiej eliminacji, rozprzestrzenionych na szeroką skalę) oraz
działania zaradcze przeprowadzane w stosunku do IGO stwarzających zagrożenie oraz warunki
ich przeprowadzania a także środki mające na celu przywrócenie naturalnego stanu ekosystemów,
które zostały zdegradowane, uszkodzone lub zniszczone przez IGO (Dz.U. 2022 poz. 2649).

Dofinansowanie działań związanych ze zwalczaniem i redukcją inwazyjnych gatunków obcych oraz
ograniczenie rozprzestrzeniania się IGO w ekosystemach może być realizowane w ramach środków

Funduszu zarównow formie finansowania bezzwrotnego, jak i w formie pomocy pożyczkowej, zgodnie

z priorytetem środowiskowym: Ochrona różnorodności biologicznej i funkcji ekosystemów oraz
w zakresie kampanii edukacyjnych skierowanych do mieszkańców - w ramach priorytetu: Edukacja

ekologiczna. Tryb składania i weryfikacji wniosków regulują nasze zasady, tj.:
• Ogólne zasady udzielania pomocy finansowej ze środków WFOŚiGW w Zielonej Górze

od 01.01.2026: https://www.wfosigw.zgora.pl/zasady-dofinansowania-0
• Kryteria wyboru przedsięwzięć dofinansowywanych ze środków WFOŚiGW w Zielonej Górze

od 01.01.2026: https://www.wfosigw.zgora.pl/kryteria-dofinansowania-0
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Tryb i zasady udzielania i rozliczania dotacji ze środków WFOŚiGW w Zielonej Górze dla umów
zawieranych od 01.01.2026:
Zasady udzielania pożyczek dla umów zawieranych od 01.01.2026 oraz zasady umarzania:

httpș://www.wfosigw.zgora.pl/pozyczki-i-umorzenia-0

Jednocześnie informuję, że poza vwžej przedstawionymi możliwościami wsparcia finansowego,
Fundusz w Zielonej Górze nie realizuje obecnie odrębnego programu związanego z usuwaniem
i unieszkodliwianiem inwazyjnych gatunków obcych.

Pragnę przy tym podkreślić, że Wojewódzki Fundusz, jako jednostka finansująca systemy
ochrony środowiska, stoi na stanowisku, że działania podejmowane w kierunku redukcji populacji IGO

przez jednostki sektora środowiskowego powinny mieć charakter działań systemovwch o zasięgu
wojewódzkim, a nie pojedynczych/ indywidualnych projektów zgłaszanych przez poszczególne jednostki
(zazwyczaj gminy, często nawet nie sąsiadujące ze sobą). Oznacza to, żewśród zadań, które zgodnie

z naszymi zasadami Fundusz przyjmujedo realizacji, przewagę mają te o zasięgu regionalnym, ponieważ
takie zadania charakteryzują się najwyższym wskaźnikiem ekologicznym przyjętych rozwiązań.
W odniesieniu do powyższego, informuję że Fundusz jest przygotowany do podjęcia wspólnych działań
mających charakter wojewódzki.

Odnosząc się natomiast do ww. zasad udzielania pożyczek zaznaczam, że w przypadku
podmiotów decydujących się na finansowanie realizowanego lub planowanego do realizacji
przedsięwzięcia w formie pożyczki, konsultacje podejmujemy na bieżąco, elastycznie dopasowując ofertę
Funduszu do potrzeb Beneficjenta.
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